
議第128号

令和 6 年度岐阜県一般会計補正予算（第 3 号）

第 1 条

902,985,611千円とする。

第 2 条

　　　　令 和  6  年 10 月 10 日 提 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県知事　　古　　　田  　　　　　 肇

1

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢別表歳入歳出

令和 6 年度岐阜県一般会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,102,364千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

予算補正」による。



 



別 表　歳入歳出予算補正

（単位　千円）

100,628,565 1,102,364

3 委 託 金 1,354,348 1,102,364

801,254,682

901,883,247 1,102,364

3

902,985,611歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

2,456,712

801,254,682補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 る 額

9 国 庫 支 出 金 101,730,929

　　歳　入

款 項 既　　定　　額 補　　正　　額 計



4

53,364,299 1,102,364

5 選 挙 費 905,227 1,102,364

848,518,948

901,883,247 1,102,364

計

　　歳　出

款 項 既　　定　　額 補　　正　　額

2,007,591

848,518,948

2 総 務 費 54,466,663

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 る 額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 902,985,611



１　総　括

9 国 庫 支 出 金

5

歳      入      合      計

100,628,565 1,102,364 101,730,929

901,883,247 1,102,364 902,985,611

岐阜県一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

  （歳　入）
（単位　千円）

款 既　　　　 定　　　　 額 補　　　　 正　　　　 額 計



既　 定　 額 計

53,364,299 1,102,364 54,466,663 1,102,364 0 0

901,883,247 1,102,364 902,985,611 1,102,364 0 0歳　　出　　合　　計

6

そ　の　他

0

　（歳　出）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補　 正　 額 特　　　 定　　　 財　　　 源
一 般 財 源

国庫支出金 県　　　債

2 総 務 費 0



２　明　細

100,628,565 1,102,364 101,730,929

1,354,348 1,102,364 2,456,712

526,944 1,102,364 1,629,308  (3)選 挙 費 委 託 金 1,102,364 ○

○

○

901,883,247 1,102,364 902,985,611

　（歳　入) (単位　千円）

款 項 目 既 定 額 補 正 額 計
節

説 明
区 分 金 額

5,202

1,089,923

9 国 庫 支 出 金

3 委 託 金

(1) 選挙啓発費

衆議院議員選挙費

総 務 費 委 託 金

合　　　　　計

7

7,239裁判官国民審査費



 



(単位　千円）

9,984,326 11,086,690 国庫支出金 1,102,364

905,227 2,007,591 国庫支出金 1,102,364

5,261 10,463 国庫支出金 5,202 (11)役 務 費 822 ○

(12)委 託 料 1,446 衆議院議員選挙臨時啓発費

(18)
負担金補助
及び交付金

2,934

0 1,089,923 国庫支出金 1,089,923  (1)報 酬 385 ○

 (3)職員手当等 7,294 衆議院議員選挙執行経費

 (8)旅 費 382

(10)需 用 費 20,042

(11)役 務 費 655

(12)委 託 料 17,787

(13)
使用料及び
賃 借 料

849

(18)
負担金補助
及び交付金

1,042,529

0 7,239 国庫支出金 7,239  (1)報 酬 38 ○(5) 裁判官国民審査費 7,239 裁判官国民審査費

9

2 総 務 費 1,102,364

衆議院議員選挙執行経費(4) 衆議院議員選挙費 1,089,923

5 選 挙 費 1,102,364

(2) 選 挙 啓 発 費 5,202 衆議院議員選挙臨時啓発費

1,089,923

5,202

説 明
区 分 金 額

　（歳　出)

企 画 経 済 委 員 会 所 管 各 目 事 項 別 明 細 書

款 項 目 既 定 額 補 正 額 計 補 正 額 の 財 源 内 訳
節



 (8)旅 費 15 裁判官国民審査費

(10)需 用 費 4,514

(18)
負担金補助
及び交付金

2,672

69,002,931 70,105,295 国庫支出金 1,102,364合　　　　　計 1,102,364

区 分 金 額

7,239

10

款 項 目 既 定 額 補 正 額 計 補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説 明



11

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

0

　(注)　(　）内は、短時間勤務職員数を表す。

20,823,035

20,823,035 2,381,213

0

　(1) 総　括

人
(428)

26,226

0
0

(428)

0

0

24,979,401

0

159,039

0

24,979,401

7,294

33,187

管理職手当

1,686,362

1,686,362

7,294

107,542,877

地域手当

補正後

補正前

区　分

2,452,438

扶養手当

2,387,235

2,387,235

7,294
(0)

83,607,300

0

比　較

夜間勤務
手 当

定時制通信

383,814

383,814

0

0 0

973,161

138,104

比　較

補正前

区　分

補正後

107,542,877

調整手当

00

共 済 費

36,752,308

36,752,308

合 計

235,743,460

235,736,166

職　 員 　数
給 料 計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

7,833,681

7,833,681

198,991,152

198,983,858

職 員 手 当

83,614,594

報 酬

159,039

１　一　般　職

138,104

区　　　分

補　正　後
26,226

比　　　較

補　正　前

2,452,438

職員手当
の 内 訳

4,338,661

4,331,367

47,975

1,658,953

1,658,953

0

973,161

指 導 手 当

103,546

0

910,248

910,248

産業教育

0

通勤手当

0

105,590

105,590

手 当 教育手当

宿日直手当
休日勤務

期末手当 勤勉手当

103,546

0

47,975

0

2,381,213

特別勤務手当 手 当

195,334

1,346,206

1,346,206

単身赴任

0

18,405,241

(単位　千円)

4,805

4,805

備　　　　　　   考

特殊勤務 特地勤務

7,294

33,187

手 当
管 理 職 員

住居手当
手 当 手 当

初 任 給

66,432

66,432

時間外勤務

18,405,241195,334

0

34,614

34,614

00

0

へき地手当 寒冷地手当
教員特別手当

義 務 教 育 等農林漁業普及
退職手当

手 当

0



(単位　千円)

0 0 0

　(注)　(　）内は、短時間勤務職員数を表す。

0 0 00 0 0比　較 0 0

47,975 24,057,192 20,035,768 2,381,213 195,334 18,405,241補正前 138,104 159,039 34,614 973,161 105,590

47,975 24,057,192 20,035,768 2,381,213 195,334 18,405,241補正後 138,104 159,039 34,614 973,161 105,590

通勤手当
単身赴任

退職手当
指 導 手 当 教員特別手当 手 当 教育手当 手 当

0

区　分 へき地手当 寒冷地手当
農林漁業普及 義 務 教 育 等 産業教育 定時制通信

期末手当 勤勉手当

0 0 07,294 0 00 0 0

103,546 33,187 1,346,206 4,805

比　較 0 0

4,805

補正前 2,452,438 2,387,235 1,686,362 66,432 1,658,953 4,331,367 910,248 383,814

4,338,661 910,248 383,814 103,546 33,187 1,346,206補正後 2,452,438 2,387,235 1,686,362 66,432 1,658,953

調整手当 手 当 手 当 手 当 特別勤務手当 手 当
休日勤務 夜間勤務

宿日直手当
管 理 職 員 特殊勤務 特地勤務

手 当

7,294
0

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 地域手当 管理職手当
初 任 給

住居手当
時間外勤務

7,294 7,294 0

35,576,159 225,016,860
26,226

比　　　較
(0)

0 0

35,576,159 225,024,154
26,226

補　正　前
(428)

0 107,542,877 81,897,824 189,440,701

職 員 手 当 計

補　正　後
(428)

人

0 107,542,877 81,905,118 189,447,995

12

　　　常勤の職員及び短時間勤務職員（会計年度任用職員を除く）

区　　　分 職　 員 　数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共 済 費 合 計 備　　　　　　   考
報 酬 給 料



　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細
(単位　千円)

区 分 増 減 額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

13

職 員 手 当 7,294 その他の増減分



 


